

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:	BAUMANN Nitra s.r.o
Sídlo:	Šenkovská 189, 951 36 Lehota
Zastúpený:	Tomáš Zaujec
Bankové spojenie:	SK52 1100 0000 0029 4101 7743
číslo účtu:	2941017743 / 1100
IČO:	472 407 68
IČ DPH:	SK 202 357 1187
Označenie registra:	Sro
Číslo zápisu:	Okresný Súd Nitra 41043/N
Tel.:	0910 421 859
Fax:	
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

2. Objednávateľ:	Obec Mníchova Lehota
Sídlo:	Mníchova Lehota 90, 913 21 Trenčianska Turná
Zastúpená:	Mgr. Jozef Kováč, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s. pobočka Trenčín
číslo účtu:	0611278001 / 5600
IBAN:	SK80 5600 0000 0006 1127 8001
IČO:	00311774
DIČ:	2021079753
Tel.:	032 / 64 86 150
E-mail:	starosta@mnichovalehota.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „SO 105 Poľná cesta 75-Pp-3/30“ v rozsahu podľa projektu stavby (dokumentácia pre stavebné povolenie) „Projekt pozemkových úprav Mníchova Lehota, 2/B/5/1 Projektová dokumentácia súboru stavieb spoločných zariadení a opatrení, Poľné cesty – I. etapa, SO 105 Poľná cesta 75-Pp-3/30“, ktorý vypracovala A.KTI, s.r.o., B. Antonínové 36/1, 621 00 Brno – Mokrý Hora, Česká republika, v apríli 2008, zák. č. 2-48-07, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „SO 105 Poľná cesta 75-Pp-3/30“ (ďalej len „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/1/2021.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „SO 105 Poľná cesta 75-Pp-3/30“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/1/2021. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 80 dní od odovzdania staveniska; predpoklad odovzdania staveniska: 05/2021.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.



čl. IV.
Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH.....	66 623,56 ,- Euro,
DPH 20%.....	13 324,71 ,- Euro,
cena s DPH.....	79 948,27 ,- Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
- 3.1. vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - 3.2. práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou,
 - 3.3. dodanie všetkých dokladov potrebných ku kolaudácii stavby, k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky,
 - 3.4. dodanie troch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
 - 3.5. organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - 3.6. vytýčenie všetkých inžinierskych sietí.
4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminu na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminu na skládku, spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela vyplývajúcej z projektu diela pri rešpektovaní autorských práv, zabezpečenie dočasného dopravného značenia vrátane nákladov na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia ak to bude potrebné pre výkon stavebných prác súvisiacich s dielom, jeho odsúhlasenie a povolenie správcom komunikácií, porealizačné geodetické zameranie, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

čl. V.
Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok, ani zálohy.



2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Faktúra bude vystavená na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom ako aj stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na diele.
3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
4. Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:
 - 4.1. číslo daňového dokladu (faktúry),
 - 4.2. označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH,
 - 4.3. názov projektu,
 - 4.4. odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii,
 - 4.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
 - 4.6. deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia,
 - 4.7. fakturovanú sumu v €,
 - 4.8. hodnotu DPH v % a v €,
 - 4.9. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - 4.10. pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
5. Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozorom objednávateľa.

čl. VI.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzjomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.



čl. VII.
Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.
Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinností ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia vád, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.



čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané

činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Mníchova Lehota a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške



1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevypracuje stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.

6. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
7. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
8. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
9. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
 - 9.1. Dokumentácia skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach.
 - 9.2. Porealizačné geodetické zameranie diela, geometrický plán na zameranie diela

- 9.3. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
- 9.4. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
- 9.5. Doklady o nakladaní s odpadom.
- 9.6. Stavebný denník.
- 9.7. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
10. Nedodanie dokumentácie v bode 9 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
11. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
12. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávateľa, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátene na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
13. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez väd a nedorobkov a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
14. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi:
- 14.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
- 14.2. zápisnične odovzdať stavenisko,
- 14.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 15.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,
- 15.2. dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,
- 15.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,
- 15.4. označiť stavbu na viditeľnom mieste, v súlade s § 66 ods. 3, písm. j) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) a stavebným povolením.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:



- 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
 3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - 2.1. Obec Mníchova Lehota zverejní na webovom sídle obce, alebo
 - 2.2. ak zmluva nie je zverejnená podľa bodu 2.1. tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Mníchova Lehota vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.



6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 10 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Lehote, dňa 25.5.2021

V Mníchovej Lehote, dňa 14. 6. 2021

Za zhotoviteľa:


BAUMANN KIRA s.r.o.
Bánkovec 189
951 26 Lehota
IČO: 47 240 768
DIČ: 2023571187 IČ DPH: SK2023571187

Tomáš Zaujec

Za objednávateľa:



Mgr. Jozef Kováč
starosta obce

ROZPOČET

Doplní uchádzač.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 684A
Stavba: Projekt pozemkových úprav Mníchova Lehota 2

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 24. 5. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

IČO: 47240768
IČ DPH: SK2023571187

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	66 623,56
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	66 623,56
---------------------	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	66 623,56	13 324,71

Cena s DPH	v	EUR	79 948,27
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.6.2021

Pečiatka



Dátum a podpis:

24.5.2021

Pečiatka

BAUMANN Nitra s.r.o.
Šenkovská 189
951 36 Lehota
IČO: 47 240 768
DIČ: 2023571187 IČ DPH: SK2023571187

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 684A

Stavba: Projekt pozemkových úprav Mníchova Lehota 2

Miesto:

Dátum: 24. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	66 623,56	79 948,27
5	SO 105 - Poľná cesta ...	66 623,56	79 948,27
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		66 623,56	79 948,27

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Projekt pozemkových úprav Mníchova Lehota 2

Objekt:

5 - SO 105 - Poľná cesta ...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

24. 5. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47240768

SK2023571187

Náklady z rozpočtu	66 623,56
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	66 623,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	66 623,56	20,00%	13 324,71

Cena s DPH v EUR **79 948,27**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

14.6.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.6.2021

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Projekt pozemkových úprav Mníchova Lehota 2

Objekt:

5 - SO 105 - Poľná cesta ...

Miesto:

Dátum: 24. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

66 623,56

HSV - Práce a dodávky HSV

66 623,56

1 - Zemní práce

17 123,14

2 - Zakládání

1 707,68

3 - Svislé a kompletní konstrukce

8 050,49

4 - Vodorovné konstrukce

15 840,26

5 - Komunikace

14 115,34

8 - Trubní vedení

2 535,12

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

3 841,95

99 - Přesun hmot

3 409,58

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

66 623,56

ROZPOČET

Stavba:

Projekt pozemkových úprav Mnichova Lehota 2

Objekt:

5 - SO 105 - Poľná cesta ...

Miesto:

Dátum: 24. 5. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							66 623,56
D	HSV		Práce a dodávky HSV				66 623,56
D	1		Zemní práce				17 123,14
1	K	111101102	Odstránění travín z celkové plochy do 1 ha	ha	0,350	0,07	0,02
	PP		Odstránění travín z celkové plochy do 1 ha				
2	K	111201101	Odstránění křovin a stromů průměru kmene do 10 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	120,000	1,68	201,60
	PP		Odstránění křovin a stromů průměru kmene do 10 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2				
3	K	111201401	Spálení křovin a stromů průměru kmene do 10 mm	m2	100,000	0,34	34,00
	PP		Spálení křovin a stromů průměru kmene do 10 mm				
4	K	111201501	Spálení větví	kus	30,000	18,92	567,60
	PP		Spálení větví				
5	K	112101101	Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm	kus	30,000	6,66	199,80
	PP		Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm				
6	K	115001104	Převedení vody potrubím DN do 300	m	26,000	20,22	525,72
	PP		Převedení vody potrubím DN do 300				
7	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	40,000	4,19	167,60
	PP		Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min				
8	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	5,000	3,27	16,35
	PP		Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min				
9	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	949,300	1,84	1 746,71
	PP		Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m				
10	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	182,000	3,46	629,72
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3				
11	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	182,000	0,93	169,26
	PP		Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3				
12	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	273,360	3,00	820,08
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3				
13	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	72,225	17,50	1 263,94
	PP		Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3				
14	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	26,305	0,97	25,52
	PP		Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3				
15	K	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	1 273,720	1,48	1 885,11
	PP		Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 1 až 4				
16	K	171101101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS	m3	569,160	1,36	774,06
	PP		Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS				
18	K	171103101	Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4	m3	14,125	6,99	98,73
	PP		Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4				
17	K	171103201	Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 20 %	m3	1 274,390	1,54	1 962,56
	PP		Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 20 %				
19	K	175101201	Obsyp objektů bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 30 m od kraje objektu	m3	6,720	22,26	149,59
	PP		Obsyp objektů bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 30 m od kraje objektu				
20	K	180401212	Založení lučního trávníku výsevem ve svahu do 1:2	m2	710,000	0,54	383,40
	PP		Založení lučního trávníku výsevem ve svahu do 1:2				
21	K	180401213	Založení lučního trávníku výsevem ve svahu do 1:1	m2	2 241,200	0,45	1 008,54
	PP		Založení lučního trávníku výsevem ve svahu do 1:1				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	2 712,800	0,25	678,20
	PP		Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním				
23	K	182101101	Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	1 107,200	1,34	1 483,65
	PP		Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4				
24	K	182201101	Svahování násypů	m2	1 134,000	1,25	1 417,50
	PP		Svahování násypů				
25	K	182301132	Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	737,000	1,24	913,88
	PP		Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm				
	D	2	Zakládání				1 707,68
26	K	271521111	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 63 až 125 mm	m3	4,000	50,35	201,40
	PP		Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 63 až 125 mm				
27	K	271531111	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm	m3	5,000	24,70	123,50
	PP		Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm				
28	K	274315123	Základové pásy z betonu prokládaného kamenem C12/15	m3	12,374	82,65	1 022,71
	PP		Základové pásy z betonu prokládaného kamenem C12/15				
29	K	274351111	Bednění základových pásů tradiční oboustranné	m2	21,600	16,67	360,07
	PP		Bednění základových pásů tradiční oboustranné				
	D	3	Svislé a kompletní konstrukce				8 050,49
30	K	325368211	Výztuž železobetonových konstrukcí odběrných věží ze svařovaných sítí	t	0,233	1 574,13	366,77
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí odběrných věží ze svařovaných sítí				
31	K	326211311	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na maltu cementovou objemu nad 3 m3 režné	m3	19,660	180,09	3 540,57
	PP		Zdivo nadzákladové z lomového kamene na maltu cementovou objemu nad 3 m3 režné				
32	K	326211901	Příplatek za lícování rubu zdiva nadzákladového z lomového kamene na maltu	m3	19,000	29,50	560,50
	PP		Příplatek za lícování rubu zdiva nadzákladového z lomového kamene na maltu				
33	K	326214111	Zdivo z lomového kamene do drátěných košů gabionů s urovnáním hran	m3	24,800	136,22	3 378,26
	PP		Zdivo z lomového kamene do drátěných košů gabionů s urovnáním hran				
34	K	326221211	Zděni obkladního řádkového hrubého zdiva na maltu objem do 3 m3	m3	0,798	256,13	204,39
	PP		Zděni obkladního řádkového hrubého zdiva na maltu objem do 3 m3				
	D	4	Vodorovné konstrukce				15 840,26
35	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm	m2	7,870	6,90	54,30
	PP		Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm				
36	K	451319777	Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu	m2	7,870	0,86	6,77
	PP		Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu				
37	K	451459777	Příplatek ZKD 10 mm tl nad 50 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z MC	m2	7,870	0,87	6,85
	PP		Příplatek ZKD 10 mm tl nad 50 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z MC				
38	K	451577877	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopisku tl do 100 mm	m2	7,870	2,32	18,26
	PP		Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopisku tl do 100 mm				
39	K	452311121	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	4,330	89,48	387,45
	PP		Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop				
40	K	452312131	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	7,533	72,20	543,88
	PP		Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop				
41	K	457571111	Filtrační vrstvy ze štěrkopisku bez zhutnění zrno od 0 až 8 do 0 až 32 mm bez úprav	m3	29,020	23,15	671,81
	PP		Filtrační vrstvy ze štěrkopisku bez zhutnění zrno od 0 až 8 do 0 až 32 mm bez úprav				
42	K	457571114	Filtrační vrstvy ze štěrkopisku bez zhutnění zrno od 0 až 45 do 0 až 63 mm bez úprav	m3	15,640	13,82	216,14
	PP		Filtrační vrstvy ze štěrkopisku bez zhutnění zrno od 0 až 45 do 0 až 63 mm bez úprav				
43	K	457572216	Filtrační vrstvy z kameniva těženého hrubého se zhutněním zrno od 16 až 63 do 32 až 63 mm drcené	m3	11,989	30,92	370,70
	PP		Filtrační vrstvy z kameniva těženého hrubého se zhutněním zrno od 16 až 63 do 32 až 63 mm drcené				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	K	457971112	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 1:5 š nad 3 do 7,5 m	m2	155,800	1,32	205,66
	PP		Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 1:5 š nad 3 do 7,5 m				
45	M	693660560	textilie GEOFILTEX 63 63/35 350 g/m2 do š 8,8 m	m2	155,800	2,61	406,64
	PP		textilie GEOFILTEX 63 63/35 350 g/m2 do š 8,8 m				
46	K	462512161	Zához z lomového kamene záhozového hmotnost kamenů do 200 kg bez výplně	m3	2,250	47,89	107,75
	PP		Zához z lomového kamene záhozového hmotnost kamenů do 200 kg bez výplně				
47	K	462512270	Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost do 200 kg	m3	23,680	42,50	1 006,40
	PP		Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost do 200 kg				
48	K	462512370	Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg	m3	53,200	32,00	1 702,40
	PP		Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg				
49	K	462519002	Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg	m2	47,360	7,80	369,41
	PP		Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg				
50	K	462519003	Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost nad 200 do 500 kg	m2	66,500	8,62	573,23
	PP		Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost nad 200 do 500 kg				
51	K	463212100	Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 80 kg s urovnáním líce	m3	146,550	34,00	4 982,70
	PP		Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 80 kg s urovnáním líce				
52	K	463212121	Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár těženým kamenivem	m3	48,000	29,00	1 392,00
	PP		Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár těženým kamenivem				
53	K	464531111	Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 32 až 63 mm z terénu	m3	37,500	28,00	1 050,00
	PP		Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 32 až 63 mm z terénu				
54	K	464531112	Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu	m3	25,500	26,00	663,00
	PP		Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu				
55	K	465513327	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace	m2	7,870	40,32	317,32
	PP		Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace				
56	K	467951230	Práh dřevěný dvojitý z kulatiny nad 290 do 400 mm	m	9,000	87,51	787,59
	PP		Práh dřevěný dvojitý z kulatiny nad 290 do 400 mm				
	D	5	Komunikace				14 115,34
57	K	564261111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 200 mm	m2	6,000	5,09	30,54
	PP		Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 200 mm				
58	K	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	1 868,200	7,11	13 282,90
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm				
59	K	584921121	Zřízení plochy ze silničních dílců	m2	30,000	2,98	89,40
	PP		Zřízení plochy ze silničních dílců				
60	M	593811880	panel silniční IZD 89/10 300x200x21,5 cm	kus	5,000	142,50	712,50
	PP		panel silniční IZD 89/10 300x200x21,5 cm				
	D	8	Trubní vedení				2 535,12
61	K	822522111	Montáž potrubí z trub TZR těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 1200	m	11,000	39,42	433,62
	PP		Montáž potrubí z trub TZR těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 1200				
62	M	592224160	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním DEHA TZH-Q 1200/2500 120 x 250 x 15 cm	kus	4,400	50,00	220,00
	PP		trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním DEHA TZH-Q 1200/2500 120 x 250 x 15 cm				
63	M	592237320	podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 120-112/20/20 111,5 x 20 x 20 cm	kus	7,000	114,00	798,00
	PP		podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 120-112/20/20 111,5 x 20 x 20 cm				
64	K	899623141	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	7,467	88,84	663,37
	PP		Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop				
65	K	899643111	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop	m2	31,400	13,38	420,13
	PP		Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop				
	D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				3 841,95
66	K	910000100	Ocelová svodnice REVERDO - montáž + nákup	m	25,000	57,00	1 425,00
	PP		Ocelová svodnice REVERDO - montáž + nákup				
67	K	919441221	Čelo propustku z lomového kamene z trub až DN 800	kus	2,000	750,00	1 500,00
	PP		Čelo propustku z lomového kamene z trub až DN 800				
68	K	919521111	Zřízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 800	m	7,500	102,26	766,95
	PP		Zřízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 800				

Popis	Počet dní/ týždň											
	0-7	7-14	14-21	21-28	28-35	35-42	42-49	49-56	56-63	63-70	70-77	77-80
Vytýčenie stavby , zriadenie staveniska.												
Zemné práce												
Zakladanie												
Zvislé vodovodné konštrukcie												
Vodorovné konštrukcie												
Komunikácie												
Zvislé vodovodné konštrukcie												
Rúrové vedenia												
Ostatné konštrukcie a búracé práce												


BAUMANT-MITRA s.r.o.
 Senikovská 189
 IČO: 47 240 768
 DIČ: SK2023571187



Handwritten signature in blue ink.